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ایران مراکز نظامی اسرائیل و پایگاه های هوایی »نواتیم« و »هاتزریم« را هدف گرفتایران مراکز نظامی اسرائیل و پایگاه های هوایی »نواتیم« و »هاتزریم« را هدف گرفت

دفاع از حقوق ملت ایران 
در ژنو

شرح در صفحه  3

عراقچی در نشست کمیته حقوق بشر سازمان ملل در ژنو مطرح کرد

وزیر امور خارجه ایران گفت: رژیم اسرائیل بدون هیچ گونه دلیلی و با نقض تمام قوانین بین المللی، به تجاوز علیه ایران دست 
زد و ما مصمم به دفاع از حاکمیت خود هستیم. سید عباس عراقچی عصر روز جمعه در نشست کمیته حقوق بشر سازمان 
ملل در ژنو با بیان این که ما مصمم به دفاع از حاکمیت خود هستیم گفت: اسرائیل به  تأسیسات هسته ای صلح آمیز ما حمله 

کرد، درحالی که آن ها تحت نظارت بین المللی هستند.
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وش و همدلی  خر
مردم ایران علیه متجاوز

نمازگزاران در سراسر کشور حضوری قدرتمند 
داشتند  

ادامه در صفحه  2

»من آنم که رستم بود پهلوان«
در هفتمین روز تجاوز رژیم کودک کش اسرائیل به مام 

میهن ایران عزیز هستیم
سرعت تحولات در این هفت روز معادل هفتاد سال 

می باشد.
و  انسجام  موجب  ایران  به  تجاوزکارانه  اقدام  تاکنون 

همدلی بی مانند مردم شده است .
شاید هیچ اقدامی قادر به ایجاد این  میزان همدلی و 

انسجام نبود.
در این مدت شاهد صدها نمونه و مثال برای این همدلی 

و انسجام هستیم.
کشور  گوشه  گوشه،  در  مهرورزانه  و  کریمانه  رفتار 

امیدبخش و غرور آفرین است.
از  عبور  ملی،  رفتار  شاخص  اینکه  مهم  خیلی  نکته 
مطالبات شخصی  و اولویت دادن به مسائل ملی می باشد.
جمهوری  مخالفین  از  بسیاری  رفتار  شاخص  این  با 
اسلامی در محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی و نادیده 
انگاشتن مواضع خود و اعلام حمایت بی قید و شرط از 
کشورمان ایران و بردباری و صبوری اقشار مختلف مردم و 
کنار گذاشتن گلایه های بحق خود و اعلام همبستگی ملی 

نمایش شورانگیز همدلی و بلوغ ملی است.
مردم به نیکی دریافته اند که هدف مام میهن »ایران« 

است.
باعث  ایران  تمدنی  تاریخ  و  بفرد  منحصر  جغرافیای 
حسادت و کینه و حقد همه قدرتمندان درطول تاریخ شده 

است.
بسیاری در کمین شکستن کمر عزت ایران و تکه تکه 

شدن ایران عزیز هستند.
در این میان برغم غافلگیری اولیه ولی آرایش و تمرکز 

نظامی و سازماندهی متناسب انجام گرفته است.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

مسائل  کارشناس  و  دانشگاه  استاد  مسعودی،  حیدرعلی 
ایالات متحده آمریکا می گوید: »در دوره اول ریاست جمهوری 
ترامپ، ما با نوعی دیپلماسی قهری نرم مواجه بودیم؛ به این 
معنا که نه ضرب الاجل زمانی مشخصی برای ایران تعیین شده 
بود، و نه تهدید نظامی علنی و معتبر وجود داشت. اما در 
دوره دوم، به ویژه طی ماه های اخیر، شاهد دیپلماسی قهری 
سخت هستیم: هم ضرب الاجل زمانی )برای مثال ادعای ۶۰ روز 

فرصت(، و هم تهدید نظامی علنی.«
دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا، که چند 
هفته پیش از احتمال مذاکره با جمهوری اسلامی سخن گفته 
بود، اکنون پس از گذشت یک هفته از تجاوز نظامی اسرائیل 
علیه تمامیت ارضی ایران، با چالش هایی جدی روبه رو شده 
است. رئیس جمهور ایالات متحده ار فرصت ۶۰ روزه به ایران 
می گوید و تاکید می کند تماس دائمی با نتانیاهو دارد و تکرار 
می کند که خواهان جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته 
ای است. ترامپ ضد و نقیض سخن می گوید، یک روز خواهان 
صلح میان ایران و اسرائیل می شود، یک روز از اقدامات اسرائیل 
می شود.  تهران  تخلیه  خواهان  روز  یک  و  می کند  حمایت 
بر درخواست  ترامپ مبنی  اظهارنظر  سی ان ان نوشته  است 
تخلیه تهران، نشان دهنده خواست او برای فوریت مذاکره با 
ایران است. نیویورک تایمز هم گزارش می دهد که ترامپ این 
هفته از استیو ویتکاف )نماینده ویژه ترامپ( و جی دی ونس 
ایرانی  با مقامات  تا  آمریکا( خواست  )معاون رئیس جمهور 
دیدار کنند. یک مقام آمریکایی هم به »آکسیوس« گفت: 
»دیداری که قرار است میان ویتکاف و عراقچی برگزار شود 
مسأله مشارکت واشینگتن در جنگ را تعیین خواهد کرد.«  
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به گزارش رویترز به 
طرف آمریکایی خبر داده  است که تا پیش از پایان تجاوز نظامی 
اسرائیل به ایران خبری از مذاکره نخواهد بود.   ادعای رویترز 
این است که عراقچی و ویتکاف با یکدیگر مستقیما تماس تلفنی 
داشته اند. به گزارش نیویورک تایمز، ترامپ گزینه های خود را یا 
ورود به جنگ و نابود کردن تأسیسات غنی سازی هسته ای فردو 
ایران با بمب افکن های رادارگریز B-2 و بمب های سنگرشکن 
آماده کرده است، اما سخنگوی کاخ سفید گفته است که ترامپ 
تصمیم در این مورد را تا دو هفته آینده به تعویق انداخته  

است. ظاهرا از اظهارات مغشوش دونالد ترامپ چنین برداشت 
می شود که او در تدارک اولتیماتوم دادن به جمهوری اسلامی 
برای پذیرش یک پیشنهاد مصالحه و یا ورود ایالات متحده به 
جنگ است تا به زعم خود کار آن را یکسره کند.   این در حالی 
است که در تهران، مقام معظم رهبری تاکید کردند ایران نه 

جنگ تحمیلی و نه صلح تحمیلی را نخواهد پذیرفت.
»خبرآنلاین« در گفت وگو با حیدرعلی مسعودی کارشناس 
مسائل بین الملل تناقض گویی های دونالد ترامپ را مورد بررسی 

قرار داده که با هم می خوانیم.
*** برداشت شما از تناقض گویی های اخیر ترامپ درباره 

جنگ اسرائیل و ایران چیست؟
به نظر من ابتدا باید مشخص کنیم منظورمان از "تناقض" 
چیست. آقای ترامپ، حتی در دوره اول ریاست جمهوری اش، 
به صراحت بر عنصر پیش بینی ناپذیری در سیاست خارجی 
تأکید داشت. او معتقد بود که ایالات متحده از زمان جنگ 
جهانی دوم تاکنون رفتاری پیش بینی پذیر در سیاست خارجی 
داشته که باعث سوءاستفاده برخی کشورها، به ویژه متحدانش 
در اروپا و سایر مناطق، شده است. به همین دلیل ترامپ 
را  آمریکا  خارجی  سیاست  و  بشکند  را  الگو  این  کرد  تلاش 

غیرقابل پیش بینی کند.
اگر "تناقض" را دراین چارچوب ببینیم، در واقع این موضوع 
جزو سیاست های اعلام شده ترامپ بوده و نه یک ضعف یا 
سیاست  کنیم،  نگاه  دیگر  زاویه ای  از  اگر  اما  ناهماهنگی. 
 Coercive( ترامپ در قبال ایران از ابتدا بر دیپلماسی جبری
Diplomacy( بنا شده بود؛ یعنی استفاده ترکیبی از تهدید و 
مشوق برای وادار کردن ایران به مذاکره، عقب نشینی یا پذیرش 

خواسته ها.
دوم  و  اول  دوره  در  ترامپ  سیاست های  تفاوت   ***

ریاست جمهوری او در قبال ایران را چگونه ارزیابی می کنید؟
در دوره اول ریاست جمهوری ترامپ، ما با نوعی دیپلماسی 
اجبار نرم مواجه بودیم؛ به این معنا که نه ضرب الاجل زمانی 
مشخصی برای ایران تعیین شده بود، و نه تهدید نظامی علنی و 
معتبر وجود داشت. اما در دوره دوم، به ویژه طی ماه های اخیر، 
شاهد دیپلماسی اجبار سخت هستیم: هم ضرب الاجل زمانی 

)برای مثال ادعای ۶۰ روز فرصت(، و هم تهدید نظامی علنی.
بر این اساس، سیاست ترامپ در دولت دوم همچنان مبتنی 
بر همان منطق است، با این تفاوت که شدت و صراحت آن 
بیشتر شده است. از این منظر، آنچه ممکن است "تناقض" 
به نظر برسد، در واقع بخشی از الگوی رفتاری اعلام شده ترامپ 

و تاکتیک افزایش فشار محسوب می شود.
*** آیا می توان گفت ترامپ از سیاست قبلی خود مبنی 

بر عدم مداخله در جنگ های خاورمیانه فاصله گرفته است؟
ترامپ،  دید  از  سخت،  اجبار  دیپلماسی  می رسد  نظر  به 
است.  طولانی مدت  و  فرسایشی  جنگ های  برای  جایگزینی 
آمریکا هنوز هم مستقیماً وارد جنگ نمی شود؛ بلکه با حمایت، 
اصلی اش،  متحد  برای  بازدارندگی  قدرت  ایجاد  و  پشتیبانی 
اسرائیل، نقش ایفا می کند. پس به نوعی سیاست او همچنان 
در چارچوب عدم ورود مستقیم به جنگ های خاورمیانه باقی 

مانده، ولی شکل و ابزار آن تغییر کرده است.
*** آیا ممکن است آمریکا در آینده وارد جنگ مستقیم با 

ایران شود؟
به نظر می رسد هدف ترامپ در شرایط کنونی این است که با 

ایجاد یک پیروزی ملموس برای بنیامین نتانیاهو )مثلاً نابودی 
تأسیسات هسته ای فوردو( شرایطی را رقم بزند که هم ایران و 
هم اسرائیل وادار به آتش بس یا توافق شوند. درواقع، حرکت 
در مسیر افزایش فشار با هدف رسیدن به توافقی است که 

ترامپ آن را به عنوان دستاورد بزرگ خود ارائه کند.
داده  مأموریت  به دستیارانش  اعلام کرده که  ترامپ   ***
مقدمات مذاکره با ایران را فراهم کنند. نظر شما در این باره 

چیست؟
این اقدام نیز در راستای همان دیپلماسی اجبار قابل تفسیر 
است، به عبارتی افزایش فشار نظامی و هم زمان باز نگه داشتن 
درِ مذاکره. هدف ترامپ از این فشارها، کشاندن ایران به پای 
میز مذاکره برای پذیرش شروطی مانند توقف کامل غنی سازی 
است. او احتمالاً احساس می کند که ایران، با توجه به ضربات 
این  احتمال پذیرش  قرار دارد که  اکنون در موقعیتی  اخیر، 

شرایط بیشتر است.
*** آیا ایران به این خواسته های ترامپ چراغ سبز نشان 

خواهد داد؟
در حال حاضر موضع رسمی وزارت امور خارجه ایران این 
است که ایران آمادگی پذیرش میانجی گری ها و مذاکرات را 
دارد. اما اینکه آیا ضربات اخیر و فشارهای موجود واقعاً باعث 
تغییر محاسبات تهران شده یا نه، هنوز مشخص نیست. به نظر 
می رسد تحلیل مقامات ایرانی این باشد که آمریکا، تا حدی 
ناخواسته، در مسیر موردنظر نتانیاهو قرار گرفته و در نتیجه 
از دام طراحی شده  اجتناب  برای  ممکن است مذاکره، راهی 

توسط اسرائیل برای آمریکا و ایران باشد.
*** آیا آمریکا حاضر خواهد شد اروپا را نیز در مذاکرات 

مشارکت دهد؟
به نظر می رسد اروپایی ها، به ویژه فرانسه و آلمان، به این 
نتیجه رسیده اند که دیپلماسی دوجانبه و غیرمستقیم ایران 
مدل  معتقدند  آن ها  است.  رسیده  بن بست  به  آمریکا  و 
چندجانبه ای که از سال 2۰۰۳ آغاز شد و منجر به برجام گردید، 
به نظر می رسد  از طرف دیگر،  باشد.  الگوی بهتری  می تواند 
تمایل از سوی ایران برای بازگشت به آن مدل نیز وجود دارد؛ 
چراکه ترامپ کاملاً در راستای منافع اسرائیل عمل می کند و 

حضور اروپا می تواند نقش تعادل بخشی ایفا کند.

دیپلماسی قهری سخت جایگزین جنگ فرسایشی شده است

راهبرد تناقض گویی ترامپ

ایران: 
رژیم اسرائیل در تقابل نظامی خود با ایران شکست خورده و دست به دامن آمریکا شده است

خبر

طحان نظیف: 
هیچ چیز نمی تواند ایران را از دفاع مشروع بازدارد

سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: بدون شک هرگونه تعرضی نسبت به 
تمامیت ارضی کشورمان صورت بگیرد، با پاسخ سخت و پشیمان کننده از سوی 

مردم و نیروهای مسلح مواجه خواهد شد.
به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 
در گفت وگویی تلویزیونی به تجلیل از مقاومت ملت بصیر و شجاع ایران اسلامی 
و عملیات های قهرمانانه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران پرداخت و درباره 
حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان معاونت سیاسی صدا و سیما گفت: حمله 
رژیم صهیونیستی به صداوسیما که روایت گر گوشه ای از جنایات وقیحانه این 
رژیم است و هراس و فرومایگی آن را برای جهانیان مخابره می کند، مغایر قوانین 
و اسناد بین المللی بود؛ چرا که بر اساس همین قواعد نه تنها در جنگ نباید 
خبرنگاران را هدف قرار داد، بلکه باید از آنها و تجهیزاتشان محافظت کرد. البته 
متاسفانه نقض این قواعد از سوی رژیم صهیونیستی مکررا مسبوق به سابقه بوده 
است. اما در این حمله نیز شاهد ایستادگی و صلابت خانم امامی مجری شبکه 
خبر و سایر همکاران ایشان تا آخرین لحظه بودیم. این صلابت نمادی از عزم و 

اراده ملت ایران برای ایستادگی در برابر دشمن متجاوز بود.
از سوی دشمن  با یک جنگ ترکیبی  ایران اسلامی  امروز  اینکه  بیان  با  وی 
صهیونی مواجه است، عنوان کرد: کار شما عزیزان در رسانه کمتر از کار عزیزان 
نیروهای مسلح نیست هر دو نبرد است؛ میدان نبرد متفاوت است. طبیعتا یکی از 
ابعاد جنگ ترکیبی، مربوط به رسانه است که رسانه ملی با انجام ماموریت هایش 
این پیام را به جهان مخابره می کند که رسانه ملی در عرصه حقیقت جویی و 

آگاهی رسانی ایستاده است.
سخنگوی شورای نگهبان در بخش دیگری از صحبت هایش با اشاره به اصل 
نهم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران که بر حفظ تمامیت ارضی کشور تاکید 
دارد، اظهار داشت: تمامیت ارضی هم برای قانون اساسی و هم برای یکایک مردم 
مهم است و جزو خطوط قرمزشان محسوب می شود؛ بدون شک هرگونه تعرضی 
نسبت به تمامیت ارضی کشورمان صورت بگیرد، با پاسخ سخت و پشیمان کننده 

از سوی مردم و نیروهای مسلح مواجه خواهد شد.
طحان نظیف خاطرنشان کرد: دشمن خیال می کرد که می تواند بین صفوف 
مردم انشقاق و اختلاف به وجود بیاورد، اما ملت بصیر ایران اسلامی نشان دادند 
که در این شرایط سخت پشتیبان یکدیگر و همراه و همدل هستند. اتحادی که از 
سوی خانواده بزرگ ایرانیان شاهد هستیم، نشان دهنده عقلانیت و اوج خرد این 
ملت بزرگ است. هم نطنز و فردو خاک ایران است هم منازل مسکونی مردم. 
همه مردم اعم از نظامی و غیرنظامی و کوچک و بزرگ و زن و مرد همه فرزندان 
خانواده ایران هستند. وی با بیان اینکه این رویکرد را در دوران جنگ تحمیلی 
نیز از سوی مردم بزرگ ایران اسلامی شاهد بودیم، اظهار کرد: من فرزند دزفول 
هستم؛ شهری که در دوران جنگ تحمیلی به شدت موشک باران شد. حتی خانه 
پدری مان هم موشک خورد، اما مردم دزفول و تمامی شهرهای ایران همدلانه 
ایستادند و مقاومت کردند. عضو حقوقدان شورای نگهبان تاکید کرد: امروز مردم 
و مسئولان همدل و متحد و پشتیبان نیروهای مسلح خود هستند. دنیا از اتحاد 
مردم و اقتدار نیروهای مسلح در حیرت است و آزادگان و عدالت خواهان جهان 
به جمهوری اسلامی ایران افتخار می کنند. دنیا اکنون می بیند ایران اسلامی چه 

توانی در دفاع از خودش دارد.
طحان نظیف در ادامه تاکید کرد: تجاوز رژیم صهیونیستی آشکار و غیرقابل 
انکار است. در بند ۴ ماده 2 منشور ملل متحد تاکید شده است که نباید هیچ 
گونه تعرض یا تهدیدی نسبت به کشورها صورت گیرد. ایران در حال مذاکره بود 
که مورد تعرض رژیم صهیونیستی قرار گرفت؛ بدون شک آنها آغازگر جنگ بودند.
وی افزود: بنابر ماده ۵۱ منشور ملل متحد، کشوری که مورد تعرض قرار گرفته 
می تواند به دفاع از خود بپردازد؛ بنابراین دفاع ایران مشروع است و حق ذاتی او و 

هیچ عاملی نمی تواند جمهوری اسلامی ایران را از دفاع مشروع بازدارد.
از  با اشاره به ترور و شهادت جمعی  طحان نظیفاین استاد حقوق دانشگاه 
به  نیروهای مسلح، دانشمندان هسته ای و مردم غیرنظامی  ارشد  فرماندهان 
خصوص زنان و کودکان بیان کرد: دشمن صهیونی در تجاوز و جنایت هیچ گونه 
خط قرمزی برای خود نمی شناسد و ما نیز اکنون در حال دفاع مشروع هستیم و 
دفاع را تا زمانی ادامه خواهیم داد تا دشمن پشیمان شود و دیگر در هیچ زمانی 

فکر تعرض در سر نداشته باشد.

نماینده ایران در نشست کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل متحد اظهار کرد: 
آشکار است که رژیم اسرائیل در تقابل نظامی خود با ایران، علیرغم برخورداری از 
حمایت کامل سیاسی، مالی، نظامی و لجستیکی آمریکا و برخی کشورهای غربی 
دچار شکست شده است و همین مسئله دلیل تلاش مذبوحانه ی آن برای کشاندن 

مستقیم ایالات متحده به این جنگ غیرقانونی و تجاوزکارانه است.
به گزارش ایسنا، علی بحرینی در این نشست که پنجشنبه 2۹ خرداد در ژنو 
برگزار شد،  تصریح کرد: این نبرد، صرفاً میان جمهوری اسلامی ایران در اعمال حق 
ذاتی خود در دفاع مشروع از خویش و یک رژیم متجاوز است. هیچ کشور دیگری 
نباید وارد این درگیری شود. ما از همین تریبون، بطور جدی هشدار می دهیم که 
هرگونه دخالت مستقیم ایالات متحده در حمایت از این موجودیت نامشروع، به طور 
اجتناب ناپذیر منجر به تشدید تنش ها و گسترش درگیری به سایر کشورهای منطقه 
خواهد شد. در چنین حالتی، کلیه منافع و پایگاه های نظامی ایالات متحده در منطقه 

از سوی نیروهای مسلح ما به عنوان اهداف مشروع تلقی خواهند شد.

نماینده کشورمان افزود: هم چنان که وزیر امور خارجه ایران نیز تأکید کرده است، 
در این مقطع حساس، جامعه جهانی باید کاملاً درک کند که ایران صرفاً در حال 
دفاع از خود است. ایران با افتخار و عزم راسخ، به اعمال حق مسلم خود برای دفاع 
ادامه خواهد داد و کاری خواهد کرد که متجاوز، از محاسبه اشتباه خود به شدت 
پشیمان شود و به طور کامل مسئول اقداماتش شناخته شود. ایران همچنان از خود 
دفاع خواهد کرد و بر حق خود برای استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای تأکید 

می ورزد؛ هیچ چیز نمی تواند مانع از بهره مندی از این حق مشروع شود.
نماینده ایران یادآور شد: اکنون که به هفتمین روز تجاوز رژیم اسرائیل به تمامیت 
ارضی و استقلال سیاسی ایران وارد می شویم حملات این رژیم به زیرساخت های 
غیرنظامی و شهروندان بی گناه همچنان ادامه دارد و جان انسان های بی گناه را 
می گیرد. افزون بر این، حملات مکرر آن به تأسیسات صلح آمیز هسته ای نیز ادامه 
یافته و این رژیم در نقض آشکار اصول حقوق بین الملل، به طور عمدی تأسیسات 
صلح آمیز آب سنگین اراک را هدف قرار داد. در حالی که این رژیم گزارش سیاسی 

و غیرحرفه ای مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی را بهانه ای برای تجاوز به ایران 
قرار داده است، مدیرکل در روزهای اخیر چندین بار به صراحت اعلام کرده است: 
»ما هیچ مدرکی دال بر تلاش نظام مند ]ایران[ برای دستیابی به سلاح هسته ای در 

اختیار نداریم.«
 )NPT( وی ادامه داد: رژیمی که عضو پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای
نیست، خود را محق می داند که به تأسیسات صلح آمیز هسته ای کشوری که عضو 
متعهد این پیمان است، حمله نظامی کند.  این مسئله باید به عنوان هشداری 
جدی برای جامعه بین المللی تلقی شود. چنین اقداماتی تهدیدی جدی برای حفظ 
صلح و امنیت بین المللی است و باید موجب نگرانی عمیق همگان باشد. انصراف از 
سلاح های هسته ای و پایبندی به پیمان NPT نباید موجب شود رژیمی غیرعضو با 
جسارت بیشتر به تأسیسات صلح آمیز یک عضو رسمی این پیمان حمله نظامی کند. 
در غیر این صورت، چنین رویدادی پایه های رژیم عدم اشاعه را متزلزل کرده و اعتبار 

حقوق بین الملل را به طور جدی زیر سؤال خواهد برد.


